
ترســول_ روز گذشــته همزمان با آغاز هفته 
کتاب و کتاب خوانی، نشســتی برای تشــریح 
ویژه برنامه ها و رویدادهای بزرگداشت کتاب 
برگزار شــد. جشــن های رونمایــی و  امضای 
کتاب و افتتــاح کتابخانــه های تازه تاســیس 
مســتقر و ســیار در خراســان رضــوی از جمله 

1401 رویداد کتاب محور این هفته است.

خوانش زنده کتاب در فضاهای شهری	 
به گــزارش خراســان رضوی،محمد حســین 
زاده ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اعلام کرد: شعار امســال هفته کتاب و کتاب 
خوانی، »مــا همانیم کــه می خوانیم« اســت. 
خوانش زنده کتاب در ایســتگاه هــای مترو و 
فضاهای عمومی شــهر، مشــاوره کتاب برای 
کمک به انتخاب کتاب خوب به ویژه در حوزه 
کودک و نوجــوان، رونمایی و جشــن امضای 
کتاب، بســته ویژه کتاب در مدارس و مساجد 

از جمله برنامه های امسال است.
وی افزود: امســال نمایشــگاه کتاب نداریم و 
می خواهیم کتاب فروشــی های ســطح شهر 
را تقویــت کنیم. مابــه ازای نمایشــگاه کتاب، 
هر کد ملــی در ســامانه آنلاین فــروش کتاب 
از کتــاب فروشــی هــا، در طــول ســال مبالغ 
یارانه ای دارد که به زودی در راستای عدالت 
فرهنگی در وزارت ارشاد رونمایی خواهد شد. 
این ســامانه امکان خرید حضوری و آنلاین از 
فروشــگاه ها را فراهم می کند کــه خدمات به 
ساکنان شهرســتان های فاقد کتاب فروشی 

را ارتقا می دهد.

24 آبان، ثبت نام رایگان در کتابخانه های 	 
عمومی

مدیرکل نهــاد کتابخانه های عمومی اســتان 
نیز گفــت: از امــروز 1401 برنامــه محتوایی 
در کتابخانــه های عمومی اســتان برگزار می 
شــود. 24 آبان ماه عضویت در کتابخانه های 
عمومــی رایــگان اســت و از 21 تــا 27 آبان، 
جرایــم دیرکــرد تحویل کتــاب بخشــوده می 
شود. علی اکبر سبزیان افزود: کتابخانه سیار 
شماره 8 مشهد، کتابخانه مرحوم قاسمی در 
روستای کُردیان باخرز و کتابخانه مشارکتی 
وکیل آبــاد در این هفته افتتاح می شــود. وی 
با اشــاره به وجود 27 شــهر فاقد کتابخانه در 
اســتان گفت: 26 پروژه نیمه تمــام هم داریم 

که ان شاءا... به کمک خیران به پایان برسد.

نام گذاری خیابان کتاب	 
یوسف اسماعیل زاده، معاون فرهنگی هنری 
سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد 
نیز بیان کــرد: نام گــذاری خیابــان کتاب در 
مجاورت نهاد کتابخانه های عمومی و خیابان 
ارشــاد در همین هفتــه اجرایی خواهد شــد. 
مجید عســکری، رئیــس حوزه هنری اســتان 
نیــز ضمن گرامی داشــت یــاد مرحوم ســعید 
تشکری، نویسنده صاحب نام مشهدی گفت: 
ازکتاب »تن های هزار ساله« سعید تشکری و 
پوستر ســومین دوره فراخوان جایزه داستان 
حماسی که آن مرحوم دبیر دو دوره آن بود، در 
منزل آن مرحوم رونمایی می شود. همچنین 
با توجه به اتفاقات دو ماه اخیر در کشور روز 25 

آبان، گپ محتوایی با موضوع کتاب »میلیشیا« 
نوشــته خانم مریم رمضانی را درباره منافقین 
دهه 60 در مشــهد برگزار مــی کنیم. مهدی 
شاد، رئیس سازمان بسیج رسانه در خراسان 
رضوی نیــز از برگزاری جلســه نقد و بررســی 
کتاب»جنگ شــناختی، علم پیروزی در نبرد 
ذهن ها« با حضور نویســنده این کتاب در روز 

26 آبان ماه خبر داد.

برخی کتاب فروشی ها از ارائه کتاب های 	 
زندگی نامه شهدا اجتناب می کنند

در ادامــه اصحــاب رســانه، درباره نبود اســم 
برخی کتاب فروشــی های پرمخاطب مشهد 
در فهرســت کتاب فروشــی های هفته کتاب 
و کتــاب خوانی ســوال کردند. حســین زاده، 
مدیــرکل ارشــاد خراســان رضوی در پاســخ 
گفت: تعارف نداریم، برخی از دوســتان ما در 
کتاب فروشی ها، از این که کتاب زندگی شهدا 
را بیاورند، اجتناب مــی کنند. از آوردن کتاب 
دینی یا کتابی که به عزت ایــران برمی گردد، 
خودداری می کنند. وقتی رویداد ما بر محور 
عزت، اقتدار و قهرمانان ملی یعنی شهداست، 
نمی شــود اجبار کرد که شــما بیایید و در این 

رویداد شرکت کنید.

 اظهارات باغگلی و رئیس حوزه هنری 	 
درباره ماجرای کافه کتاب

باغگلــی، معــاون فرهنگــی هنــری ســازمان 
اجتماعی فرهنگی شــهرداری مشــهد نیز در 
پاسخ به پرسشــی در خصوص نامه شهرداری 
بــرای تخلیه محــل کافه کتاب آفتــاب، گفت: 
مــا مرجــع تعطیلــی مجموعــه کافــه کتــاب 
آفتــاب نیســتیم. منتها بــرای تغییــر کاربری 
گذر گلســتان کتاب، با توجه به ایــن که تغییر 
سیاستی در مجموعه شهرداری شکل گرفته 
است تا این گذر تبدیل به یک گذر خانوادگی 
و بــازی محور بشــود، مراحــل در حــال انجام 
است. این یک روال طبیعی است، رابطه ما با 
مجموعه مستاجرین شهرداری، رابطه مالک 
و مســتاجر اســت. کافه کتاب هم یکی از این 

مستاجران است.
عسکری رئیس حوزه هنری استان نیز در این 
باره گفت: دوستان رســانه ای روحیات بنده 
را می شناســند. مــی خواهم موضع رســمی 
خــودم را بگویــم. مــن دوســت آقای قدســی 

هســتم و ما با هم کار را شــروع کردیــم  اما در 
کشــور ما مدیران جمهوری اسلامی که آقای 
حســین زاده )مدیــرکل ارشــاد اســتان( هم 
یکــی از آن مدیران اســت، به دلیل تســاهل و 
تســامحی که با برخی از عزیزان در حوزه هنر 
و رســانه و فضاهای فرهنگی مــی کنند، این 
گونه شــده که در فضای تئاتر، سینما و کتاب 
عزیزانــی در برهه هایــی می آینــد، هرآن چه 
دلشــان می خواهد به فضای رســمی کشــور 
عرض می کننــد ولی در جایی که قرار اســت 
یک اتفاق جدی و یک امتیازی که از این نظام 
به آن ها رسیده، قطع بشود وا اسلاما سر می 
دهند. عســکری گفت: نمی شود شما در سه 
ماه هــر آن چــه در چنتــه داری بــرای ضدیت 
با فضــای فرهنگــی در نظام خرج کنــی، بعد 
بگویی چرا من را تعطیل مــی کنند؟ در غرب 
هم که لیبرال ترین و دموکرات ترین کشورها 
هســتند، ســلبریتی ها وقتی ذره ای به نظام 
حرف می زنند فردایش.... خــود من از آقای 
حســین زاده مطالبه کردم  که آقای حســین 
زاده چنــد تا از این دوســتان ما در این شــهر و 
در این ایــام نکات تعرض آمیز جــدی گفتند و 
شــما در هفته کتاب یا در هــر موضوع دیگری 
می خواهید همین طور امتیــاز بدهید؟ بنده 
خودم در ســال 92 بیشــترین تلاش را کردم 
که آقای قدسی کتاب فروشی اش از دو مغازه 
به شش مغازه تبدیل بشود، بیشترین تلاش را 
برای رونق برخی کتاب فروشی های این شهر 
کردم. امــروز برخی از همین دوســتان از این 
امتیازات استفاده می کنند و علیه نظام حرف 
هایی می زنند. از این رو بــا همه رفاقتی که با 
این دوستان داریم باید بگوییم که باید هزینه 
بدهند. نمی شود شــما آن جمله معروفی که 
آقای قدسی در استوری اش گفته را بفرمایید. 
بعد بعضی از رفقای حزب اللهی ما می گویند 
آقا چرا مــی خواهیــد  ایــن کار را بکنید؟ این 
ها اعتــراض نبــوده، فحــش بوده. کســی که 
می گوید »مادرتان به عزایتان بنشــیند«، این 

اعتراض نیست، فحش است.

آغاز طرح »نذر کتاب؛ بذر اندیشه و 	 
بینش«  

همچنین روز گذشــته آســتان قــدس رضوی 
نشســت خبــری در همین بــاره برگــزار کرد. 
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 

رضــوی در ایــن نشســت ترجمه کتــاب های 
فاخــر معارفــی به غیر فارســی، توســعه نشــر 
الکترونیک و ایجاد شــبکه توزیــع بین المللی 
کتــاب را از مهــم تریــن فعالیت هــای جدید و 
 رویکردهــای تحولی این ســازمان برشــمرد. 

به گزارش خراسان رضوی، دکتر عبدالحمید 
طالبــی برنامه های این ســازمان بــرای هفته 
کتاب را شامل برپایی ایستگاه های مطالعه در 
حرم مطهر، دریافت مجوز نشر کتاب رضوی و 
راه اندازی فروشگاه جامع کتاب و محصولات 
فرهنگی در باب الجواد به عنوان »گذر فرهنگ 
و ادب« با تمرکز بر موضوع قرآن و اهل بیت)ع( 

اعلام کرد. 

امکان خرید غیر حضوری و با تخفیف کتاب	 
مدیر عامل موسســه به نشر)انتشارات آستان 
قدس رضــوی( نیــز  از آغاز طرح »نــذر کتاب؛ 
بذر اندیشه و بینش« خبر داد. حسین سعیدی 
گفت: ایــن طرح بــا هــدف تامین بســته های 
مطالعاتی کاربردی ویــژه نوجوانان و جوانان 
محروم راه اندازی شده اســت و علاقه مندان 
می توانند از طریق کد دستوری *8 مربع و به 
آدرس اینترنتی nazr.razavi.ir  یا از طریق 
  app.razavi.ir  اپلیکیشن رضوان به آدرس
به شناسه حســاب 100104117 و شماره 
حســاب 7658585886 در ایــن امــر خدا 

پسندانه شرکت کنند.
وی همچنین به انتشار آثار جدید به نشر )چاپ 
اولــی( و تجدیــد چاپــی در حــوزه کتاب های 
پروانــه ویژه کــودک و نوجــوان و بزرگ ســال 
اشاره و خاطر نشان کرد: فعالیت 27 فروشگاه 
کتاب به نشــر در مشــهد، تهران، قم و گرگان 
و چند شــهر دیگر در طــرح خرید حضــوری با 
تخفیف خانــه کتاب از برنامه های موسســه به 
نشر در هفته جاری اســت که 30 هزار عنوان 
در این طرح شــرکت داده شــده است. امکان 
خریــد غیر حضــوری هــزار عنــوان کتــاب  از 
27 فروشــگاه به نشــر در ســامانه خانه کتاب 
با تخفیــف 25 درصد و ارســال رایــگان، خبر 
دیگــر برنامه بــه نشــر در هفته کتــاب و کتاب 

خوانی است.

1401 رویداد فرهنگی در هفته کتاب و کتاب خوانی با شعار

 ما همانیم که می خوانیم

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 پیکر جانباز و آزاده شهید 
در مشهد تشییع شد

آزاده  پــاک  پیکــر 
شــهید  جانبــاز  و 
»محمدرضا بهپورنیا« 
تشــییع  مشــهد  در 
ســپرده  خــاک  بــه  و 
شــد.به گزارش ایثــار 
خراسان رضوی، پیکر 
این جانبــاز ســرافراز 

70 درصــد صبح روز گذشــته با حضــور خانواده و 
همرزمانش از مهدیه خیابان امام رضا)ع( به سمت 
حرم مطهر رضوی تشــییع و در آرامســتان خواجه 

اباصلت مشهد به خاک سپرده شد.
جواد غلامپــور، معاون بهداشــت و درمــان بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در حاشــیه مراسم تشییع 
جانباز شــهید بهپورنیا گفت: این آزاده ســرافراز 
در دوران اسارت و حضور در زندان های رژیم بعث 
به واسطه ضربات و آسیب های بدنی دچار عارضه 
مغزی شــده و  نیمــی از بدنــش فلج بــود و  در این 
ســال ها از عارضه قطع نخاع رنج می برد.گفتنی 
است، شــهید »محمدرضا بهپورنیا« فرزند محمد 
علی در دوم مهر 1345 در مشهد چشم به جهان 
گشود و در چهارم خرداد 1367 به اسارت درآمد 
و در هشتم شــهریور 1369 پس از 27 ماه از بند 
اسارت آزاد شد اما به دلیل آســیب های بدنی در 

دوران اسارت، دچار ضایعه مغزی و فلج شد.

۱۲ درصد از جمعیت بالای ۳۰ سال 
خراسان رضوی مبتلا به دیابت 

هستند
 رئیــس گــروه بیمــاری هــای غیرواگیــر معاونــت 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
بیش از دومیلیون و 500 نفر از ساکنان زیر پوشش 
این دانشگاه در خراســان رضوی بیش از 30 سال 
دارند که در بیمارســنجی صورت گرفته در جامعه 

12 درصد آنان مبتلا به دیابت هستند. 
بــه گــزارش  وب دا، دکتر بابــک اقبالی افــزود: بر 
اســاس تحقیقات انجام شــده، حــدود 25 درصد 
جمعیــت بــزرگ ســال کشــور مبتــلا بــه دیابــت 
هســتند کــه متاســفانه از بیمــاری خــود اطلاعی 
ندارند. غربالگری دیابت به صــورت رایگان برای 
این جمعیت هــدف در مراکز شــهری و روســتایی 
انجام می شــود. همچنین به منظور خطرســنجی 
قلبی عروقی، بررســی میــزان قنــد و چربی خون 
افراد بــالای 30 ســال، به صــورت رایــگان انجام 

می شود.
وی گفت: علایم بیماری دیابت زمانی بروز می کند 
که  صدمه خــود را به عروق اصلی بــدن وارد کرده 
است بنابراین غربالگری هر سه سال یک بار برای 
افراد سالم و برای افراد دیابت یا پیشا دیابت هر سه 

ماه یک بار ضرورت دارد.

رئیس بنیاد ملی نخبگان خراسان رضوی:

تعدادی نخبه به استانداری معرفی 
کردیم اما بی نتیجه  بود

رئیس بنیاد ملی نخبگان اســتان خراسان رضوی 
گفــت: طبــق دســتورالعمل دولــت و براســاس 
تفاهم نامه وزارت کشــور بــا بنیاد نخبــگان ما باید 
افــراد نخبه را به اســتانداری معرفــی کنیم و حتی 
اســتانداری باید پنج مشــاور نخبه داشته باشد. ما 
10 نخبــه را معرفی کردیــم اما نتیجــه ای حاصل 
نشــد. عبدالکریم ســجادی در گفت وگو با ایســنا 
معرفی نخبگان در ســطح جامعه را یکی از اهداف 
بنیاد ملی نخبگان برشمرد و اظهار کرد: مصوبات 
هیئــت دولت برای جــذب و به کارگیــری نخبگان 
وجود دارد امــا نیازمند اجرایی شــدن اســت. هم 
اکنون با گذشــت هفت ماه از سال 1401، شاهد 
اقدامات عملی از ســوی دســتگاه های اجرایی در 

این زمینه نبوده ایم.

 معاون بهره برداری و توسعه شبکه آب شرکت 
آب و فاضلاب مشهد:

امروز آب کدام مناطق مشهد قطع 
می شود؟

معاون بهره برداری و توسعه شبکه آب شرکت آب و 
فاضلاب مشــهد گفت: همزمان با عملیات اصلاح 
شــبکه امروز یک شــنبه 22آبان جریان آب شــرب 
در مناطق بافت مرکزی شــهر به مدت 12 ساعت 
قطع می شــود. حســن آقایی در گفت وگو بــا  ایرنا 
اظهار کــرد: همزمــان بــا عملیات اصلاح شــبکه، 
امروز جریان آب شرب در بخش وسیعی از مناطق 
بافت مرکزی شهرمشــهد بــه مدت 12 ســاعت از 
ساعت 8تا20 قطع می شود. وی افزود: شهروندان 
ساکن میدان شهدا تا ضلع شمالی میدان فردوسی 
و میدان شــهدا تا ضلــع غربی میدان امام حســین 
)ع( امروز 22 آبــان با کم آبی یا قطعــی آب روبه رو 
خواهند بود؛ همچنین امروز آب شرب در محدوده 
میدان خیام تا ضلع شــرقی میدان فردوسی قطع 
یا کم فشار است. وی گفت: شهروندان در صورت 
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اطلاع دهند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

خبر

جامعه 

دادستانی در پاسخ به درخواست شورای شهر 
مبنی بر انجام مطالعات مجدد در کمربند جنوبی 

اعلام کرد:

حذف کمربند جنوبی مشهد 
از طرح تفصیلی

نادینلویی/  بالاخره آخرین بــرگ پرونده جنجالی 
کمربنــد جنوبی مشــهد با حذف ایــن پــروژه از طرح 
تفصیلی مشهد ورق خورد، این اتفاق در حالی است  
که همواره اجــرای این پــروژه موافقــان و مخالفانی 
داشــت، مخالفان معتقدبودند  اگــر کمربند جنوبی 
اجرایی شود، مشهد را در آستانه فاجعه آلودگی هوا 
قرار می دهد چرا که این منطقه   تنفســگاه این شــهر 
اســت، موافقان نیز باز شــدن قفل ترافیک در شــهر 
مشــهد را یکی از دلایل خود اعلام می کردند و هر جا 
تریبونی به دست می گرفتند بر طبل اجرای این پروژه 
می کوبیدند. روزنامه خراسان نیز همواره در گزارش 
های مختلف به ابعاد منفی و مثبت این پروژه پرداخته 
و  بهمن سال گذشته در آخرین گزارشی که با عنوان 
»اجرای کمربند جنوبی به مصلحت نیست«، منتشر 
کرد استاندار  خراســان رضوی به عنوان عالی ترین 
مقام اجرایی استان به صراحت به خبرنگار خراسان 
رضوی اعلام کــرد: »درباره کمربند جنوبی مشــهد 
از زوایای مختلف بــه این جمع بندی رســیده اند که 
اجرای آن به مصلحت نیست.« دی سال 1391 بود که 
اجرای مرحله نخست پروژه پرماجرای کمربند جنوبی 
مشهد با هدف تسهیل در تردد و کاهش بار ترافیکی 
آغاز شد. اواخر ســال 1396 و پس از پیشرفت بیش 
از 80 درصدی فاز یــک پروژه، اعتراضــات گروه ها و 
سمن های زیست محیطی منجر به این شد که با دستور 
دادستان وقت مشهد و با تصمیم شورای حفظ حقوق 
بیت المال، پروژه متوقف شــود. در مدیریت شــهری 
گذشته و با مصوبه ستاد تدبیر اســتانداری، کاربری 
تفرجگاهی به جای کاربری ترافیکی برای این پروژه 
تعریف شد و ماجرای این پروژه پرمناقشه پایان یافت اما 
اکنون، شورای ششم در نامه ای به استاندار، خواستار 
انجام مجدد مطالعات کمربند جنوبی شــده اســت.
حالا بعد از گذشت بیش از یک دهه ،رئیس کمیسیون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر مشهد در 
گفت وگو با ایسنا اعلام کرده که اجرای پروژه کمربند 
جنوبی از طرح تفصیلی مشهد حذف شده است. به 
گفته فرهمندی، دادســتانی در پاسخ به درخواست 
شورای شهر مبنی بر انجام مجدد مطالعات کمربند 
جنوبی اظهار کرده است که بر اساس مصوبه شورای 
حفظ حقوق بیت المال این پروژه  بایداز طرح تفصیلی 
خارج شود و حتی به صورت موقت و ستاره دار نیز در 
طرح تفصیلی باقی نماند.وی افزود: حذف این پروژه 
از طرح تفصیلی به این معنی است که مشخص نیست 
مطالعه دیگری انجام شود. ما در نامه ای که به استاندار 
نوشتیم پیشنهاد کردیم کمربند جنوبی را حذف نکنند 
زیرا در طرح جامع بوده و طرح تفصیلی نیز بخشی از 
طرح جامع است بنابراین باید باشد اما پروژه از طرح 

تفصیلی حذف شد. 
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